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Fritid i 80’erne var overskriften på en udstilling og konference, som 
er afholdt i Vejen kommune. Den lokale firmaidrætssammen
slutning var også repræsenteret på udstillingen. På ovenstående 
billede præsenterer fra v. Vagn Christensen oc Knud Kulmbach fra 
Vejen og Omegns Firma Sport officielt, som den første sammen
slutning i landet, DFIF’s nye plakat, der også prydes af en tegning, 
som man i fremtiden vil se mere til. Læs mere inde i bladet om 
initiativet i Vejen samt om DFIF's nye PR-materiale. Foto: -jr.
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Krævementalitet og 
retfærdighed

DFIFs forhenværende formand, Karl Randrup, har 
tidligere her i forbundsbladet givet udtryk for, at det 
øgede tilskud forbundet fik, da man kom på tipsloven, 
ikke ville give problemer. I et interview i sidste nummer 
af FIRMAIDRÆT erkendte Karl Randrup, at han 
havde taget fejl.

Tiden har vist, at flere penge også giver flere pro
blemer. -  Der er en tendens til, at man i dag gør alt op i 
penge og fortsat kræver mere. -  Den gamle indstilling 
om, at det godt må koste noget at have en hobby, er ved 
at gå fløjten, understregede Karl Randrup.

De sidste to års repræsentantskabsmøder står som 
tydelige eksempler på en krævementalitet fra vore 
frivillige ledere.

På repræsentantskabsmødet i København sidste år 
ønskede man, at tilskuddet til kredsene blev forhøjet 
med 20 procent svarende til omkring 60.000 kr. Selv 
om forslaget mødte modstand, så blev det alligevel 
vedtaget. Man kan så stille spørgmålstegn ved, om 
kredsene har behov for et større tilskud!- Var det ikke 
bedre, om pengene i stedet var blevet fordelt til sam
menslutningerne!- Det er dog trods alt ude i sammen
slutningerne, at aktiviteterne til daglig foregår. Derfor 
er det vel også naturligt, at det er her, man har det 
største behov for et yderligt tilskud!

Det har man åbenbart også set i øjnene ude i sam
menslutningerne, for på repræsentantskabsmødet i år i 
Ålborg blev det under budgetbehandlingen besluttet, at 
det beløb, der i budgettet er opført som tilskud til 
sammenslutningerne, fuldt ud skal udbetales til sam
menslutningerne. Uforbrugte beløb udbetales i det 
efterfølgende år som en særlig udlodning. Beløbet 
udbetales ligeligt efter reglerne for fast tilskud blandt de 
sammenslutninger, der i budgetåret har fået udbetalt 
fast tilskud.

Vi kan til orientering oplyse, at forbundet hvert år på 
budgettet afsætter et beløb som tilskud til sammenslut
ningerne. Beløbet kan maximalt andrage 50procent af

sammenslutningens samlede indtægter for kontingen
ter og startgebyrer. Da ikke alle sammenslutninger 
udnytter denne regel 100 procent, vil der fremkomme 
et overskud, og det er altså dette overskud, som repræ
sentantskabet har besluttet skal udbetales til sammen
slutningerne som en særlig udlodning i det efterføl
gende år.

Det lyder meget rimeligt, men når man tænker nær
mere over måden, de skal fordeles på, kan man nok 
stille spørgsmålstegn ved, om det er den rigtige måde at 
gøre det på!

Der vil utvivlsomt fortsat være sammenslutninger, 
som ikke opfylder 50 procent reglen. Men disse sam
menslutninger vil alligevel blive »belønnet« med et 
yderligere tilskud fra den omtalte særlige udlodning. 
Men hvorfor vil man nu pludselig til at »belønne« 
nogle sammenslutninger, som man i første omgang har 
»straffet«, fordi de ikke opfylder betingelserne for at 
opnå det maximale tilskud efter de gældende regler! 
Det er helt urimeligt overfor de sammenslutninger, 
som har opfyldt betingelserne for at opnå det fulde 
tilskud.

Hvis man fortsat skal udlodde tilskud til sammen
slutningerne af uforbrugte beløb, må det ske på en 
mere retfærdig måde. Var det ikke mere retfærdigt, om 
man fordelte pengene fra overskudspuljen til sammen
slutninger, der har opfyldt de gældende tilskudsbe
stemmelser 100 procent? Det må da være disse sam
menslutninger, som har størst behov for tilskud! De 
sammenslutninger, som ikke har benyttet sig af tilbud- 
det om 100 procent tilskud må jo ikke have behov for et 
større, for ellers havde man vel benyttet sig af det!

Vi må nok konkludere og give Karl Randrup ret i, at 
flere penge giver også flere problemer. Krævementali- 
teten ser desværre også ud til at skulle fortsætte, men 
lad den nu ikke løbe løbsk! -  Lad fornuften sejre!

■jr.

FIRMAIDRÆT 3



Et spændende formandsmøde 
med udenlandske gæster

Det kommende formandsmøde i 
DFIF, som afholdes den 7.-8. no
vember 1981 i Oksbøl, vil indeholde 
mange relevante emner, som man 
tidligere har berørt mere eller min
dre i DFIF sammenhæng.

Formandsmødet vil endvidere få 
besøg af udenlandske gæster, der på 
mødet bl.a. vil give en orientering 
om organisatoriske og økonomiske 
forhold i egne forbund. Fra Norge 
deltager formanden for Norges Be- 
driftsidrettsforbund, og fra Sverige 
deltager generalsekretæren i Sven
ska Korporationsidrattsforbundet. 
De repræsenterer begge Norges og 
Sveriges firmaidrætsforbund.

Grundlag for diskussion
En dansk fagforeningsleder vil end
videre på formandsmødet komme 
med et indlæg vedrørende baggrun
den og formålet med at en fagfor
eningsklub deltager aktivt i firma
idrætten. Indlægget vil også tilkende
give det udbytte, man har haft af at 
være aktiv deltager.

Indlæggene fra de deltagende gæ
ster i formandsmødet skal bl.a. dan
ne grundlag for en diskussion i grup
per og plenum. Hovedpunkterne i 
diskussionen vil kort fortalt bl.a. in
deholde følgende emner:

Hvem kan blive medlemmer af 
firmaidrætten?
Firmaidrætten har siden sin start na
turligt henvendt sig til ansatte på en

arbejdsplads. Med indførelsen af 
forbundets nye formålsparagraf i 
1977 valgte man at udvide medlems
kredsen til også at omfatte det fælles
skab, der hedder familien. Spørgs
målet er nu, om der er flere fælles
skaber eller grupper, som det vil væ
re naturligt for firmaidrætten at op
tage som medlemmer.

Fag-/Brancheproblematikken
Forbundets love omtaler firma-, fag-, 
branche- og etatsidrætsklubber. Vi 
ved alle, hvad firma- og etatsidræts
klubber er. Men hvad er en fagklub? 
Hvad er en brancheklub? Det er der 
åbenbart ikke klarhed over. Og det 
er ikke kun et spørgsmål om klarlæg
gelse af begreberne. Det er også et 
spørgsmål om, hvordan vi uden pro
blemer får indpasset disse klubtyper i 
vor stævnestruktur -  problemerne 
firmaidrætselite contra firmaidræt 
for de mange.

Fremtidig landsstævneform
Indenfor de sidste par år har styrel
sen haft nedsat et par arbejdsgrup
per til at fremkomme med eventuelle 
ændringsforslag til den fremtidige 
landsstævneform m.m. En del af tan
kerne har tidligere været behandlet 
på et formandsmøde. På dette års 
formandsmøde lægger vi op til en di
skussion af en ræke principielle syns
punkter omkring bl.a.: deltagerbe- 
rettigelsen/-antallet, afviklingen af

disse stævner, stævneaktiviteter 
m.m.

Idrætsafdelingens fremtidige 
struktur
Vedtægter for DFIF's Idrætsafdeling 
og sektioner, håndbogens side Bi l ,  
skitserer en række opgaver for for
bundets Idrætsafdeling og -sektio
ner. Debatten i forbindelse med det
te spørgsmål tager sigte på at få gen- 
nemdiskuteret, hvordan vi bedst mu
ligt udnytter vor ressourcer -  menne
skelige og økonomiske -  til løsning af 
de skitserede opgaver.

Konkrete spørgsmål
Der vil naturligvis blive udarbejdet 
nogle konkrete spørgsmål til gruppe
arbejdet, som først vil blive udleve
ret på selve mødet.

Det tegner til at skulle blive et 
spændende formandsmøde, hvor 
man skal behandle mange af firma
idrættens nuværende problemer men 
også fremtidige struktur.

-jr-
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De arbejdslediges fritidsbehov 
skal belyses på et seminar
Det er Firmaernes I dr æts-Forbund i Flor sens, der har taget initiativ 
til at få problemet drøftet

Den lokale firmaidrætssammenslut
ning i Horsens afholder lørdag den
17. oktober 1981 et seminar, hvor 
man bl.a. ønsker at få belyst de ar
bejdslediges fritidsbehov.

Den store og langvarige arbejds
løshed har afskåret og afholdt mange 
fra at dyrke firmaidræt. I mange sam
menslutninger har man lavet lokale 
dispensationsregler for deltagelse i 
de lokale turneringer. Men på kreds- 
og landsplan har man endnu ikke få
et løst problemet.

-  De arbejdsløse har problemer 
nok at slås med. Derfor må vi også 
forsøge at hjælpe dem på en eller 
anden måde, understreger forman
den for Firmaernes Idræts-Forbund i 
Horsens, Per Hansen. -  Her i Hor
sens har vi nogle dejlige klublokaler, 
som står tomme i mange af dagtimer
ne. Og det er her, vi bl.a. har mulig
hed for at tilbyde de arbejdsløse nog
le faciliteter og aktiviteter. -  Hvorfor 
ikke udnytte de faciliteter vi nu en
gang har, når de alligevel står tomme 
i mange af dagtimerne? -  Vi kan da 
kun være interesseret i at få dem ud
nyttet mest muligt, understreger Per 
Hansen.

-  Det skal være en hjælp til selv
hjælp. Vi skal ikke tjene på det, men 
jeg kunne forestille mig, at de ar
bejdsløse skulle betale et mindre 
symbolsk beløb for at deltage, for
tæller Per Hansen.

I Horsens har firmaidrætten ned
sat et arbejdsløshedsudvalg til at va

retage de arbejdsløses problemer i 
firmaidrætssammenhæng. Det er 
dette arbejdsløshedsudvalg, der i 
samarbejde med Firmaernes Idræts- 
Forbund i Horsens har taget initiativ 
til det omtalte seminar.

Man ønsker bl.a. at få belyst de 
arbejdslediges fritidsbehov, og hvad 
man kan tilbyde fra firmaidrættens 
side.

Til at gennemdiskutere proble
merne har man nedsat et panel, der

På nuværende tidspunkt er følgende 
møder i DFIF regi planlagt således:

Formandsmøde
Lørdag/søndag den 7.-8. november 
1981 i Oksbøl.

Forbundsrådsmøde
Lørdag den 5. december 1981 i Oks
bøl.

bl.a. består af: borgmester Holger Sø
rensen, folketingsmedlem Henning 
Jensen, formanden for fællesorgani
sationen, Erwin Jacobsen samt 
idrætslæge Frode Henriksen m.fl. 
Der er fri adgang for alle arbejdsledi- 
ge og andre interesserede, under
streger Per Hansen.

Det er et prisværdigt initiativ, som 
andre sammenslutninger og kredse -  
men også DFIF -  burde tage op!

DFIF’s repræsentantskabsmøde
Lørdag/søndag den 17.-18. april 1982 
i Randers.

Idrætsafdelingens årsmøde
Lørdag den 25. september 1982 i Fre
dericia.

-jr-

■jr-
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Officielt fra DFIF

Fra forbundsstyrelsens seneste møde 
kan meddeles:
at DFIFs formandsmøde den 7.-8. 

november vil få besøg af forman
den for Norges Bedriftsidrettsfor- 
bund samt generalsekretæren i 
Svenska Korporationsidrottsfor- 
bundet (firmaidrætsforbundene i 
Norge og Sverige). Disse vil på 
mødet give en orientering om or
ganisatoriske og økonomiske for
hold i egne forbund.
En fagforeningsleder vil på for
mandsmødet komme med et ind
læg angående baggrunden og for
målet med, at en fagforeningsklub 
deltager aktivt i firmaidrætten. 
Indlægget vil også tilkendegive 
det udbytte, man har haft af at 
være aktiv deltager, 

at S-48 legatet for 1981 vil blive ud
delt ved en festlighed i Køben
havn den 12. oktober.
(Det kan nu røbes, at S-48 legatet 
for 1981 er tildelt Erik Haubro, 
Brønderslev).

at planlægningen af Europa-sports- 
festivalen 1985, der som tidligere 
meddelt skal afvikles i Danmark, 
er under forberedelse, og sam
menslutningerne under DFIF vil 
alle få mulighed for at »lægge bil
let« ind på at få arrangementet 
henlagt til deres by. 

at Idrættens Fællesråd har indbudt 
repræsentanter fra de forskellige 
forbunds amtskredse/foreninger 
til en konference på Nyborg

Strand den 14. november. Konfe
rencen vil i første omgang beskæf
tige sig med mulighederne/beho- 
vet for et mere nært samarbejde 
(orientering) amtssamarbejdsud
valgene og Idrættens Fællesråd 
imellem. Forbundsstyrelsen skal 
anbefale, at samtlige DFIFs amts
kredse bliver repræsenteret ved 
denne konference, 

at forbundsstyrelsens kommende

Forbundsbladet tilsendes nu direkte 
til medlemmerne via avispostkonto
ret m.fl. Da vi siden denne ordning 
er trådt i kraft har fået flere reaktio
ner fra personer, der ikke modtager 
bladet, skal vi naturligvis være de 
første til at beklage dette.

Årsagen kan skyldes flere ting. Vi 
kan kun henvise de personer, som 
ikke får bladet, til at kontakte for
bundskontoret tlf. (09) 22 55 92 og

møder afholdes den 7. oktober og 
6. november.

Fra DFIF kan der herudover med
deles:
at Frederikshavns Firma Klubber 

indvier sin nye idrætshal den 3. 
oktober. Styrelsen vil være repræ
senteret og medbringe sin lyk
ønskning og gave.

at Kolding Firma Sport, som tilfæl
det er for mange andre sammen
slutninger, nu får eget kontor, 
som indvies den 10. oktober. Og
så her vil styrelsen være blandt de, 
som vil ønske Kolding tillykke 
med en gave.

at Dansk Fodbolddommer Union 
har forhøjet kilometergodtgørel
sen for fodbolddommere fra kr. 
1,45 til kr. 1,55 fra den 15. august 
1981.

Ejgon Bertelsen

tale med Kirsten. Hun kan muligvis 
give jer forklaringen på, hvorfor I 
ikke får bladet.

Til orientering kan vi oplyse, at 
bladet i sidste måned var blevet for
sinket, fordi datacentralen havde 
glemt at sende de selvklæbende eti
ketter med adresserne til det firma, 
som sætter adresseetiketterne på bla
det, og igen videresender bladene til 
udsendelse via avispostkontoret.

Forbundsbladets
udsendelse
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Datacentralen har beklaget fejlen, 
og vi håber, at sådanne fejl ikke vil 
ske i fremtiden.

Det er klart, at en nyordning vil 
kunne give problemer. Men vi har 
desværre også erfaret, at der er sam
menslutninger og kredse, som har 
glemt at sende forbundskontoret en 
ajourført bladmodtagerfortegnelse. 
Vi vil derfor opfordre de bladmodta
gere, som får bladet, men som er 
vidende om, at andre ikke får det 
regelmæssigt, om at hjælpe os med at 
få rettet eventuelle fejl, således at vi 
får den nye ordning til at fungere 
efter hensigten. -  På forhånd tak!

Bladmodtagerfortegnelse
Vi kan til orientering oplyse, at 
diverse sammenslutninger og kredse 
én gang om året vil modtage den 
bladmodtagerfortegnelse, som for
bundskontoret udsender bladene ef
ter. Den første vil blive udsendt fra 
forbundskontoret i nær fremtid.

Denne fortegnelse er det så me
ningen man skal rette og ændre på, 
således den bliver ajourført, og tilba
gesende den til forbundskontoret. 
Eventuelle rettelser og ændringer på 
bladmodtagere vil først træde i kraft 
fra og med januar-nummeret 1982.

Abonnement
Vi skal heller ikke undlade at gøre 
opmærksom på, at der er mulighed 
for at tegne abonnement på for
bundsbladet til en pris af kun 10,00 
kr. om året for 10 numre, der tilsen
des direkte til modtagerne via avis
postkontoret. Det er så billigt, at det 
ikke skulle afskrække nogen fra at 
tegne et abonnement! Prisen dækker 
ikke engang forbundets udgifter. 
Det er et tilbud, der er værd at over
veje!

-jr-

~T Mindeord

En særdeles god og kendt ven af fir
maidrætten i Danmark, Ellef Fry
dendal, Norge, er den 25. september 
afgået ved døden efter et kort men 
strengt sygeleje.

Ellef, der i november ville være 
fyldt 64 år, havde mange års leder
gerning indenfor idrætten og specielt 
firmaidrætten bag sig, idet han alle
rede umiddelbart efter krigens af
slutning i 1945 blev kredsleder inden
for den norske firmaidræt (som blev 
en afløser af Norsk Arbejderidræts
forbund). Senere hen blev Ellef ind
valgt i styrelsen for Norsk Bedrifts- 
idrettsforbund, hvor han i 1966 blev 
næstformand. I årene fra 1968 til 
1980 var Ellef formand for forbun
det.

Ellef, den altid smilende -  char
merende og veltalende nordmand, 
var ikke alene i Norge kendt som en 
dygtig idrætsleder. Også firmaidræt
ten i de øvrige nordiske og europæi
ske lande lå indenfor hans interesse- 
og virkeområde. I såvel møder som i 
festlige lag var Ellef i forgrunden, 
hvilket vi i dansk firmaidræt kan be
kræfte. Ellef var en kær gæst ved 
mange af vort forbunds repræsen
tantskabsmøder og ved mange af de 
mere festlige arrangementer. Det 
var altid en veloplagt Ellef, som i 
velformulerede ord tilkendegav sin 
glæde over venskabet og det nære 
samarbejde.

Umiddelbart efter at Ellef var af
gået som formand for Norsk Bedrifts-

Ellef Frydendal, Norge

idrett, havde vi den glæde at kunne 
hædre ham -  og samtidig sige ham 
tak for mange års godt samarbejde -  
ved at tildele ham DFIFs guldnål.

Idrætten, og specielt firmaidræt
ten, har mistet en af sine mest mar
kante personligheder, og vi vil min
des Ellef og udtale et æret være hans 
minde.

Vennen 
Ejgon B.

FIRMAIDRÆT 7



En blanding af sol og regn 
prægede sommerlandsstævnet 
i håndbold og fodbold i Ålborg

Sommerlandsstævnet i håndbold og 
fodbold blev i år afviklet med Ålborg 
Firmasport som arrangør.

Landsstævnet blev afviklet i sol og 
regn. En blanding, der helt naturligt 
satte sit præg på stævnet. Kampene 
blev afviklet på Ålborg Firmasports 
eget baneanlæg samt på Ålborg Fre
jas anlæg.

Enkelte misforståelser og mang
lende dommere om lørdagen satte 
også sine spor på landsstævnet. Om 
lørdagen mødte der kun een dom
mer til kampene i håndbold, hvor 
der ifølge reglerne skal være to dom
mere. Skylden for de manglende 
dommere kan kun tillægges dom
merklubbens kampfordeler, der 
havde overset, at man også skulle 
stille dommere til et andet stævne, og 
derfor ikke havde nok. Men så burde 
dommerklubben have sørget for at 
skaffe nogle andre dommere, eller i 
hvert fald have meddelt Ålborg Fir
masport, at man ikke kunne stille 
med de nødvendige dommere, i ste
det for kun at møde op med een 
dommer pr. kamp uden at meddele 
dette på forhånd!

Håndboldsektionen arbejdede 
sammen med Ålborg Firmasport 
natten igennem på højtryk for at fin
de de nødvendige to dommere pr. 
kamp til om søndagen. Efter mange 
forgæves forsøg lykkedes det langt 
om længe at finde de fornødne dom-

Fortsættes næste side
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Som øverste billede på venstre side viser, blev der gået til opgaven. Andre krøb, som på det nederste 
billede, i tørvejr under paraplyen. På trods af det våde vejr var humøret højt, som billederne herover 
tydeligt viser. Det er fra v. DFIF's formand, Tage Carlsen, som altid deltager aktivt i landsstævnet. 
Dernæst en repræsentant fra Vestsjællands amt. Og sidst, men ikke mindst, formanden for 
håndboldsektionen, Knud Busch.

mere, således at kampene om sønda
gen kunne afvikles efter reglerne.

For at undgå misforståelser havde 
fodboldsektionen indkaldt samtlige 
fodbolddommere til et møde inden 
de første kampe startede, for at få 
skitseret de regler man skulle døm
me efter. Men på trods af dette døm
te tre ud af fire dommere alligevel 
efter andre regler i 5-mands dame- 
og herrerækken. Det gav anledning 
til flere henvendelser m.v., som fod
boldsektionen var helt uden skyld i.

Det giver os anledning til at stille 
spørgsmålstegn ved, om ikke det var 
en bedre idé, at diverse sammenslut
ninger kørte efter samme regler, som 
er gældende på landsplan! Så havde 
man måske undgået de omtalte 
uoverensstemmelser i Ålborg!

Rent sportsligt og afviklingsmæs
sigt forløb landsstævnet godt. Der 
var kun enkelte skader og protester. 
Omkring 650 personer deltog i lands
stævnefesten lørdag aften i Stadion

hallen. På de følgende sider fortæller 
vi om landsstævnet i tekst og bille
der.

Resultatet i de enkelte idrætsgrene 
og rækker blev følgende:

Håndbold
Damer
1. Danfoss, Sønderborg
2. Sparekassen, SDS, Viborg
3. Electromatic, Randers

Herrer
1. Tim Maskinfabrik, Ringkøbing
2. Sparekassen, SDS, Vordingborg
3. Lærerne, Køge

Fodbold
11 mands
1. O S I, Odense
2. Vestfrost, Esbjerg
3. M C, Herning

7 mands
1. Eberhardt, Ikast

2. Karat Kaffe, Århus
3. Sygehuset, Holbæk

7 dames
1. Sportia, Nykøbing F.
2. Rugkobbel, Åbenrå
3. Midtbank, Ikast

7 mands old boys
1. Steffen, Århus
2. Skolerne, Kalundborg
3. Brdr. Gram, Haderslev

5 mands
1. Reginahøj, Århus
2. Tømrerne, Nyborg

5 dames
1. Landbobanken, Ringkøbing
2. DSB, Næstved

5 mands old boys 
1. I.F. Posten, Thisted

-jr-
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Som billederne viser, er der 
mange måder at være aktive på 
under et landsstævne. Billedet 
nederst til højre på næste side 
viser klart, at DFIF's formand til 
v. og Ålborg Firmasports 
formand, Egon Pedersen, også 
var aktive under aftenfesten.
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Kegleinstruktørkursus med 
Middelfart Firmasport som 
arrangør

I efteråret 1980 fik Middelfart Firma
sports formand, Svend Stougård, 
den idé, at der skulle slås et slag for 
keglesporten, og tanken var, at keg
lespillere skulle på et instruktørkur
sus.

Imidlertid er noget sådant ikke på 
programmet indenfor DFIF, men da 
Svend Stougård jo som bekendt er 
stædig af natur, så tog han straks fat 
på løsningen af denne sag.

Han fandt ret hurtig ud af, at vi på 
disse breddegrader selv har en kapa
citet ud i det ædle keglespil. Halbe
styrer Poul E. Christiansen var straks 
med på ideen og villig til at videregi
ve sin viden til de keglespillere, som 
ønskede at være med til et sådant 
arrangement.

Forventningsfulde
MFS fik overdraget opgaven og skul
le stå for kegleinstruktørkurset. Der 
blev sendt indbydelser ud til sam
menslutningerne i Fredericia, Kol
ding og Åbenrå, så snart man havde 
fundet en weekend, hvor man kunne 
disponere over keglebanerne.

Datoerne blev fastlagt til den 8., 9. 
og 10. maj, og efter at der var sendt 
program ud til de 12 deltagere, mød
te vi forventningsfulde op fredag af
ten for at lære noget om keglespillet 
de næste par dage. Vi troede selvføl
gelig, at vi vidste alt om kegler, men i 
løbet af de næste 18-20 timer kom vi 
så sandelig på helt andre tanker.

Hvad Poul Christiansen ikke ved

om keglespillet er ikke værd at vide, 
og hans måde at give sin viden videre 
på er simpelthen forbilledlig. Fredag 
aften gik alt for hurtig, og alle var 
trætte, før man gik hver til sit for at 
samle kræfter til de efterfølgende da
ge.

Lærerigt kursus
Lørdag morgen gik vi straks i gang 
med at lære mere nyt om keglespil
lets finesser. Vi lærte om love og reg
ler og ikke at forglemme en meget 
vigtig ting, nemlig opvarmning før en 
kamp, og igen måtte vi konstatere, at 
dagen gik alt for hurtig.

Lørdag aften hyggede vi os under 
afslappede former i MFS’ klubhus i 
Kauslunde, og her blev der selvfølge
lig også snakket kegler.

Efter morgenkaffen om søndagen 
var vi så igen klar til at suge viden til 
os om keglespillet, men efter lørda
gens hårde program var det nødven
digt at starte med at få løst op for de

ømme muskler. Efter en effektiv op
varmning gik vi så igang med at vise, 
hvad vi havde lært, for vi skulle jo nu 
hjem i sammenslutningerne og lære 
fra os. Ved eftermiddagskaffen fik vi 
så udleveret et kursusbevis, og det 
skal i parantes bemærkes, at alle be
stod.

Et herligt og lærerigt kursus var til 
ende, og der skal lyde en særlig tak til 
Poul E. Christiansen for hans dygtige 
måde at lede kurset på.

Dygtig instruktør
En dygtig instruktør med en meget 
stor viden om keglespillet, et særde
les godt tilrettelagt kursusprogram 
samt et antal deltagere, som virkelig 
ønskede at lære noget mere, var de 
ingredienser, som resulterede i et 
vellykket kursus.

Også en tak til Svend Stougård for 
hans udmærkede initiativ og store ar
bejde for at få dette kegleinstruktør
kursus op at stå. Og så skal det være 
vort ønske, at I nu går hjem i sam
menslutningerne og viderebringer 
den viden, som I har fået.

På samtlige deltageres vegne 
Mogens Christensen
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Til Foreningens 
opslagstavle

På de næste sider finder du en oversigt 
over DFIF’s kursustilbud forforåret 1982.

Tag opslaget ud af bladet og sæt det op 
et synligt sted blandt dine medlemmer. 
På forhånd tak.
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Ta'med på et
KURSUSPLAN 
FOR FORÅRET 1982
Kursusfolder med detaljerede oplysninger om kursernes for
mål, indhold, mål samt generelle bestemmelser for deltagel
se på DFIFs kurser kan fås ved sammenslutningerne.

Kurser, der er angivet ved et indeks (N, S, 0) er forbeholdt 
deltagere fra: (N) = de fire nordjyske kredse, (S) = de tre 
sønderjyske kredse og Fyn, (0) = kredsene øst for Storebælt. 
Dispensation fra denne bestemmelse kan gives af kursusud
valget, hvis særlige omstændigheder taler herfor. Kontakt 
udvalgets konsulent: Hans Hove Sørensen, tlf. (07) 53 13 43.

BADMINTON 
INSTRUKTØRKURSUS II
Kursusbeskrivelse:
Undervisning i teori og praktik. Der arbejdes med instruk
tionsmetodik, instruktionsøvelser og iagttagelsesteknik med 
mulighed for videre uddannelse.

Tid og sted:
12.-14. februar 1982 Oksbøl (S)
12.-14. februar 1982 Køge (0)
19.-21. februar 1982 Frederikshavn (N)

Kursusgebyr: kr. 400,00

Tilmelding:
Gennem sammenslutningen til DFIFs kontor senest 30 dage 
før kursets afvikling.

BORDTENNIS 
INSTRUKTØRKURSUS II
Kursusbeskrivelse:
Undervisning i teori og praktik. Der arbejdes med instruk
tionsmetodik, instruktionsøvelser og slagrepertoiret med 
mulighed for videre uddannelse.

Tid og sted:
12.-14. februar 1982 Oksbøl 

Kursusgebyr: kr. 400,00 

Tilmelding:
Gennem sammenslutningen til DFIFs kontor senest 30 dage 
før kursets afvikling.

SKYDNING
INSTRUKTØRKURSUS II
Kursusbeskrivelse:
Afsluttende kursus. Undervisning i teori og praktik samt ii 
struktionsmetodik og instruktionsøvelser med mulighed f  
videre uddannelse som hjælpeinstruktør på DFIFs kurser.

Tid og sted:
15.-17. januar 1982 Oksbøl (S)
29.-31. januar 1982 Brønderslev (N)
19.-21. februar 1982 Ringsted (0)

Kursusgebyr: kr. 400,00

Tilmelding:
Gennem sammenslutningen til DFIFs kontor senest 30 da< 
før kursets afvikling.
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>FIF- kursus
5ISTOL
NSTRUKTØRKURSUS II
ursusbeskrivelse:
fsluttende kursus. Undervisning i teori og praktik samt in- 
ruktionsmetodik og instruktionsøvelser med mulighed for 
dere uddannelse som hjælpeinstruktør på DFIFs kurser.

d og sted:
-7. februar 1982 Oksbøl 

ursusgebyr: kr. 300,00 

Imelding:
ennem sammenslutningen til DFIFs kontor senest 30 dage 
r kursets afvikling.

LEDERKURSUS II
Kursusbeskrivelse:
Kursus II er anden del af lederuddannelsen, og der arbejder 
med diskussions- og mødeledelse i teori og praktik.

Tid og sted:
29.-31. januar 1982 Oksbøl (S)
12.-14. februar 1982 Ringsted (0)
26.-28. februar 1982 Ry (N)

Kursusgebyr: kr. 450,00

Tilmelding:
Gennem sammenslutningen til DFIFs kontor senest 30 dage 
før kursets afvikling.

LEDERKURSUS III
Kursusbeskrivelse:
Afsluttende kursus. Der arbejdes i teori og praktik med for
handlingsteknik og gruppeudvikling.

Tid og sted:
2.-4. april 1982 Oksbøl 

30.-2. maj 1982 Strib

Kursusgebyr: kr. 450,00

Tilmelding:
Gennem sammenslutningen til DFIFs kontor senest 30 dage 
før kursets afvikling.

Stævne- og turnerings
tilrettelæggelse 
INSTRUKTØRKURSUS
Kursusbeskrivelse:
Kurset afvikles over 2 weekends, og der arbejdes i teori og 
praktik med planlægning og budget for forskellige former af 
stævner og turneringer samt instruktionsmetodik og instruk
tionsøvelser.

Tid og sted:
1. weekend 22.-24. januar 1982 Oksbøl
2. weekend 5 -  7. februar 1982 Oksbøl

Kursusgebyr: kr. 900,00 

Tilmelding:
Gennem kredsen til DFIFs kontor senest 30 dage før kursets 
afvikling.
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Glem ikke at tage opslaget ud!
Lad også de øvrige medlemmer få 
kendskab til forårets kursusplan.
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Nyt PR-materiale

DFIF vil i fremtiden satse mere på at 
gøre forbundet og det arbejde, der 
udføres, kendt i en bredere kreds. 
Der er i indeværende og næste år 
afsat langt større beløb end tidligere 
på budgettet for PR-virksomhed.

De første resultater af den øgede 
PR er allerede færdiggjort. Der er 
udarbejdet en plakat, som iøvrigt 
kan ses på forsiden af dette blad, i 
flere forskellige størrelser. Plakaten 
indeholder en tegning af en DFIF-

figur, som man i fremtiden vil og kan 
anvende i flere forskellige sammen
hænge. Den nye figur, der er tegnet i 
flere versioner, er afbilledet på den
ne side.

En idé
Figuren har endnu ikke fået navn, 
men det var måske en ide, om man 
udskrev en konkurrence i bladet for 
at få navngivet figuren!

Det nye PR-materiale vil blive

præsenteret på formandsmødet den
7.-8. november. Materialet vil end
videre blive tilsendt sammenslutnin
ger og kredse med en information 
om anvendelsesmuligheder m.v.

-jr-

Ny i kursusudvalget

Da Ernst Fald, Svendborg, efter eget 
ønske er udtrådt af DFIF’s kursus
udvalg, har man udpeget Niels Jo
hansen, Sorø, som nyt kursusud- 
valgsmedlcm.

Niels Johansen er 30 år. Flan er 
formand for den lokale firmaidræts
sammenslutning i Sorø, hvor han 
endvidere også beklæder formands
posten i badmintonudvalget.

Niels Johansen er uddannet bad- 
mintoninstruktur i DFIF. Han spiller

selv både motions- og turneringsbad
minton i Sorø.

Kursusudvalget har delt arbejds
opgaverne op imellem sig, og Niels 
Johansens ansvarsområde er bad
minton, bordtennis og fotolinien.

Niels Johansen glæder sig til at 
tage fat på arbejdet i kursusudvalget.

-jr-

Niels Johansen, Sorø
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Sommerlandsstævnet i skydning 
i Ringkøbing var også præget af 
sol og regn

Sommerlandsstævnet i skydning blev 
i år afviklet ugen efter sommerlands
stævnet i håndbold og fodbold med 
Ringkøbing og Omegns Firmaidræt 
som arrangør.

Der var tilmeldt 356 skytter hvoraf 
omkring 30 ikke mødte op på stæv
nedagen. Nogle havde meldt afbud 
på forhånd, mens andre udeblev 
uden afbud. Det betyder, at der vil 
blive idømt nogle karantæner.

Vejret satte også sit præg på sky- 
delandsstævnet. Skytterne havde om 
lørdagen de bedste betingelser, idet 
vejret var strålende. De skytter som 
først skulle skyde om søndagen hav
de derimod langt dårligere betingel
ser end skytterne om lørdagen. Søn
dagen var præget af blæst og regn, og 
det satte helt naturligt sit præg på 
resultaterne.

Normalt arrangeres der ikke af
tenfest ved skydelandsstævnet. Det 
gjorde man heller ikke i Ringkøbing, 
men ved vinterlandsstævnet i Vojens 
til næste år vil der blive arrangeret 
aftenfest, oplyser formanden for 
DFIF’s skydesektion, Larry Hansen.

Et tilbagevendende problem ved 
skydelandsstævnerne er, at de mod
tagne tilmeldingsblanketter og regi
streringskort ikke er korrekt udfyldt. 
Man glemmer at tilmelde efter de 
gældende regler for nogens vedkom
mende. Det giver problemer ved 
klassificering og lodtrækning. Enkel
te er også talt forkert sammen. -  Vi 
kunne godt afvise nogle skytter på

det grundlag, men det har vi indtil nu 
valgt ikke at gøre, understreger for
manden for DFIF’s skydesektion, 
Larry Hansen, Odense, som opfor
drer til, at man i fremtiden er mere 
påpasselig.

Rent sportsligt og afviklingsmæs
sigt forløb stævnet godt og uden pro
tester.

Resultatet i de enkelte rækker 
blev som følger:

Hold
Damer A
1. B.G.S., Haderslev, 441 p.
2. Panter, Grindsted, 439 p.
3. Shell Raffinaderiet, Fredericia, 

439 p.

Damer B
1. KTAS, Næstved, 429 p.
2. B.G.S., Haderslev, 427 p.
3. Dantherm, Skive, 413 p.
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Herrer A
1. Scandia, Randers, 428 p.
2. Jernbanen I.F., Odense, 427 p.
3. Rich. Nissen, Randers, 423 p.

Herrer B
1. B.G.S., Haderslev 423 p.
2. Rich. Nissen, Randers, 416 p.
3. Haustrup Boldklub, Odense,

414 p.

Herrer C
1. Nordisk Aluminium, Skive,

407 p.
2. N.M.M., Næstved, 401 p.
3. M.H., Middelfart, 390 p.

Herrer D
1. B.W., Tønder, 381 p.
2. H.S. Kedler, Egvad, 365 p.
3. Gerni I.F., Randers, 365 p.

Individuelt
Herrer A
1. Karsten Andersen, Privatbanken, 

146 p.
2. Niels Fredel, Scandia, 146 p.
3. Erik Andersen, R.I.K., 145 p.

Herrer B
1. Arnold Brodersen, B.G.S., 145 p.
2. Th. Olesen, Singer, 144 p.
3. Lone Agri, J.I.F., 144 p.

Herrer C
1. Orla Sørensen, Rich. Nissen,

139 p.
2. Sven Møller Sørensen, Jokan, 

138 p.
3. Niels Erik Pedersen, Gerni I.F., 

138 p.

Herrer D
1. Frits Nielsen, Lydig, 139 p.
2. Barner Madsen, Øernes, 138 p.
3. Arne Henriksen, N.M.M., 138 p.

Damer A
1. Birthe Delaroi, Shell Raffinade

riet, 149 p.

Billedet på side 18 og øverst på 
side 19 er taget under lands
stævnet i Ringkøbing. Billedet 
herover er fra præmieoverræk
kelsen, som blev foretaget af 
den lokale formand, Tage Carl
sen, måske bedre kendt som 
DFIF's formand!
Foto: Visti Kruse, Ringkøbing

2. Ulla Foged, Shell Raffinaderiet, 
148 p.

3. Birgit Hillersborg, Nordisk 
Aluminium, 148 p.

Damer B
1. Kirsten Petersen, KTAS, 148 p.
2. Jytte Sørensen, Dantherm, 145 p.
3. Agda Larsen, Beauvais, 145 p.

■jr
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Konklusion efter at have deltaget i familiemotionskursus II:

En dejlig og lærerig weekend

Fredag d. 20. februar 1981 drog vi 2 
familier fra Sønderborg Firma Sport 
med børn afsted til Oksbøl for at gen
nemgå familiemotionskursus nr. 2.

Da vi havde fået tildelt værelser, 
mødtes vi i plenum for at præsentere 
os og vore familier for hinanden.

Derefter havde Jens Boe et indlæg 
for de voksne om, hvordan man kan 
arrangere familiemotion derhjemme 
i klubberne eller sammenslutninger
ne. Imens var børnene samlet i et 
andet lokale, hvor de havde forskel
lige lege.

Godt møre
Bagefter var der lavet en leg, som 

både voksne og børn deltog i sam
men, og som virkelig gjorde lykke, 
ikke mindst hos børnene.

Lørdag morgen startede vi med 
gymnastik, og herefter gik det slag i 
slag med forskellige lege, gymnastik 
og diverse øvelser i svømmehallen -  
øvelser vi rigtig kunne mærke på 
kroppen, så vi var godt møre, da vi 
tog hjem til »Oksen« for at spise af
tensmad.

Syntetisk fjeldmis
Her var der dækket op til de voks

ne i den ene side og til børnene i den 
anden, og i midten til 4 mand fra 
Centerudvalget. Vi fik serveret en 
norsk ret »syntetisk fjeldmis«, på 
dansk kaldet forloren hare. Dvs. det 
var dog kun os kursister og vor træ

ner, som fik dette. Centerudvalget 
fik serveret en speciel middag.

Man kan godt undre sig over, at 
Centerudvalget ikke kunne spise det 
samme som de øvrige (hvad der iøv- 
rigt også var mange der gjorde), for 
der var bestemt ikke noget at klage 
over, det smagte udmærket.

Resten af aftenen gik med lidt in
struktion til søndagens program, og 
aftenen sluttede med noget fællesun
derholdning, hvor flere kursister bi
drog med forskellige lege. Nogle af 
børnene havde indøvet forskellige 
sketcher, så det blev en virkelig hyg
gelig aften.

Klappede
Søndag stod i kursisternes tegn: 

Nu var det os, der skulle instruere. 
Vi havde om lørdagen fået at vide, 
hvilke aktiviteter, der skulle køres, 
og så kunne vi selv finde ud af, hvad 
vi havde lyst til at tage fat på. Nogle 
tog morgengymnastik, nogle almin
delig gymnastik, andre havde så spil 
og lege, og nogle tog sig af instruktio
nen i svømmehallen, og det syntes 
alle klappede udmærket, til trods for 
den korte tid, man havde til at gen
nemgå de forskellige øvelser i.

Kl. 14.00 samledes vi alle igen til 
afslutning, hvor vi diskuterede for og 
imod undervisningsformen.

Tak
Personligt synes jeg, det var en 

dejlig og lærerig weekend, og jeg vil 
til slut gerne takke Jens, Jørgen og 
Kaj for deres udmærkede måde at 
gennemføre dette arrangement på.

Peter Christensen 
medlem af 

Sønderborg Firma Sport
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Videofilm om firmaidrætten
Bikuben har bevilget DFIF50.000 kr. til optagelse afen videofilm 
om firmaidrætten. Filmen får premiere på formandsmødet den 
7.-8. november 1981 i Oksbøl

DFIF’s bankforbindelse, Bikuben, 
har bevilget forbundet et tilskud på
50.000 kr. til optagelse af en video
film om firmaidrætten.

Optagelserne er nu tilendebragt, 
og man er i skrivende stund ved at 
klippe og færdigredigere filmen, der 
får en spilletid på mellem 15 og 20 
minutter.

Filmen fortæller om firmaidrætten 
i almindelighed. Sammenslutninger
ne og kredse vil kunne låne filmen til 
forevisning ved forskellige lejlighe
der. Filmen udlånes gratis. Nærmere 
retningslinier om lån af filmen vil 
snarest blive udsendt fra forbunds
kontoret.

I forbindelse med filmoptagelser
ne er der også blevet lavet nogle kor
te spots, som det bl.a. er tanken, 
man skal kunne bruge i forbindelse 
med udstillinger m.v. Da det bevilge
de tilskud fra Bikuben ikke kunne 
dække hele filmprojektet, har for
bundet også ydet et tilskud.

Videofilmen får premiere på for
mandsmødet den 7.-8. november 
1981 i Oksbøl.

Det skal blive spændende at se re
sultatet af den første film om firma
idrætten i Danmark!

-jr-

Filmholdet i gang med optagel
serne. Foto: Peter Nørgaard, 
Grindsted
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Fritid i 80’erne
53 foreninger og institutioner i Vejen kommune har på en udstilling vist 
hvad fritiden bruges til. Sideløbende med udstillingen blev der 
afholdt en fritidskonference, som skal kortlægge fritidsstrukturen 
i Vejen kommune i 80’erne

Vejen og Omegns Firma Sport var også repræsenteret med en 
stand på udstillingen. Vagten på standen havde til v. Vagn 
Christensen og Knud Kulmbach, da vi besøgte udstillingen.

Fritidssektoren i Vejen kommune 
bliver på årsbasis tilgodeset med et 
kommunalt beløb på omkring 1 mil
lion kr. Ved kommunesammenlæg
ningen for godt 10 år siden blev der 
næsten ingen penge brugt. Da man 
ofte er blevet mødt med bemærknin
ger om, at man bruger for mange 
penge på fritidsområdet, har Vejen 
kommunes fritidsnævn, i samarbej
de med kulturudvalget, taget initia
tiv til at få kulegravet problemerne.

3.000 besøgende
I samarbejde med Vejen Reklame
bureau har kommunen afholdt en fri
tidsudstilling for institutioner og for
eninger i kommunen. 53 fritidsfor
eninger deltog i udstillingen, der blev 
afholdt i Vejen Idrætscenter. Kom
munen havde givet et tilskud til ud
stillingen, som det var gratis for for
eningerne at deltage i.

Udstillingens formål var at give fri
tidsforeningerne i kommunen mulig
hed for at vise borgerne, hvad friti
den bruges til i dag. Udstillingen blev 
i de to dage, den varede, besøgt af
3.000 mennesker.

Sideløbende med udstillingen blev 
der afholdt en fritidsforeningskonfe
rence. Formålet med denne konfe
rence var bl.a. at få foreningerne i 
tale, således at kommunen er i stand 
til at analysere foreningernes behov 
og ønsker, så de kan få den hjælp og 
støtte, der er mulighed for indenfor 
lovens rammer.

Der har også været kritiske røster 
fremme om, at man i kommunen di
sponerer fra sag til sag. Derfor har 
man også set i øjnene, at man i frem
tiden må planlægge på længere sigt. -  
Samfundet ændrer sig, og der opstår 
nye behov for familieaktiviteter, 
medborgerhuse og meget andet, un
derstreger man fra kommunal side. I 
den omtalte konference deltog re
præsentanter fra 90 af kommunens 
foreninger.

I forbindelse med udstillingen og 
konferencen har kommunen nedsat 
et udvalg, der ønsker at beskrive for
eningslivet i Vejen kommune. Den
ne beskrivelse har som baggrund føl
gende ordlyd:

1. Er de ønskede behov til den for
øgede fritid dækket rimeligt i de 
forskellige områder?

2. Er fordelingen af kommunale 
midler, der på nuværende tids-
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punkt ikke kan forøges, fordelt 
rigtigt?

Man har endvidere vedlagt og ud
sendt et spørgeskema til foreninger
ne med en lang række spørgsmål, 
som man ønsker besvaret. Det er 
tanken, at de omtalte initiativer skal 
danne grundlag for, hvordan fritids- 
strukturen vil forme sig i 80erne i 
kommunen.

Rapport
Når registreringsarbejdet, der udfø
res i samarbejde med Ribe Amtskom
munes fritidskonsulent, er tilende
bragt, vil der blive udarbejdet en 
rapport, som forventes færdig i fe
bruar 1982. Denne rapport vil blive 
tilsendt samtlige landets kommuner 
til orientering. Man håber, at den 
kan bruges som model i andre kom
muner, og danne grundlag for, hvad 
fritiden bruges til i dag, og hvordan 
strukturen for fritidslivet vil forme 
sig gennem 80erne.

Positivt modtaget
De omtalte initiativer i Vejen kom
mune er blevet positivt modtaget fra 
mange sider. Vi skal heller ikke und
lade at tilkendegive vor positive 
holdning til initiativerne. Mange 
kommuner mangler desværre en 
langsigtet fritids- og idrætspolitik. 
Det er derfor vort håb, at andre 
kommuner vil se nødvendigheden i 
øjnene og tage fat på problemet i 
lighed med det initiativ, man har ta
get i Vejen kommune!

Vi vil med interesse følge afslut
ningen på Vejens initiativ meget nø
je og endnu engang opfordre andre 
kommuner til at gøre noget lignen
de!

-jr-

To af repræsentanterne bag initiativet i Vejen kommune. Fra v. 
Bent Jacobsen, Vejen Reklamebureau, sammen med forman
den for kulturudvalget, Karen Melvang.

Udvalgenes
sammensætning

For perioden indtil maj 1982 har di
verse lovbestemte DFIF udvalg fået 
følgende sammensætning:

Aktivitetsudvalget
Kaj Larsen, Århus, formand.
Finn Jensen, Slagelse.
Jørgen Markvardsen, Silkeborg.

Kursusudvalget
Gunnar Gravesen, Frederikshavn, 
formand.
Tonny Andersen, Randers.
Niels Johansen, Sorø.

Lovudvalget
Bent Stendorf, Slagelse, formand. 
Børge Petersen, DJIF.
Leif E. Jensen, Næstved.

Centerudvalget
Gunnar Petersen, Ålborg, formand. 
Per Thomsen, Sønderborg.
Leo Hartvigsen, Frederiksværk.

-jr-

FIRMAIDRÆT 23



Hædersbevisning til 
Sønderborg-leder

En mangeårig leder i Sønderborg 
Firma Sport, Jens Ipsen, er blevet 
tildelt DFIF’s hæderstegn.

Jens Ipsen har i perioden 1965- 
1980 været medlem af bestyrelsen i 
sammenslutningen. Han har endvi
dere været medlem af både badmin
ton- og fodboldudvalget. Jens Ipsen 
har endvidere bl.a. siden 1977 været 
idrætsudvalgsformand i kredsen. 
Han har også været primus motor 
bag det praktiske ved et afholdt

kredskursus i turneringstilrettelæg
gelse.

Jens Ipsen blev i 1980 tildelt sam
menslutningens største hædersbevis
ning »Holger Back’s mindepokal«.

DFIF’s hæderstegn blev overrakt 
af formanden for Sønderjyllands 
amtskreds, Per Thomsen.

-jr-
Jens Ipsen, Sonderborg

Forbundets repræsentanter

Til ikke lovbestemte udvalg har for
bundsstyrelsen udpeget følgende for 
perioden indtil maj 1982:

Bladudvalget
Henning Nielsen, Viborg, formand. 
Finn Hagedorn, Viborg.
Jørgen Rasmussen, DFIF, sekretær.

PR-udvalget
Torben Pedersen, Ringkøbing, for
mand.

Tage Carlsen, Ringkøbing.
Jens Boe, DFIF, sekretær.

Idrættens Fællesråd
Anlægsudvalget:
Henning Nielsen, Viborg. 
Kursusudvalget:
Gunnar Gravesen, Frederikshavn 
og Hans Hove Sørensen, DFIF. 
Radio- og TV-udvalget:
Jørn Christoffersen, Frederiksværk 
og Jørgen Rasmussen, DFIF.

Anden repræsentation
Trim Komiteen:
Jens Boe, DFIF.
H  erhergs-ringen:
Leif E. Jensen, Næstved. 
Friluftsrådet:
Henning Nielsen, Viborg.

-jr-
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To hædersbevisninger tildelt 
Nakskov-leder

I forbindelse med Nakskov Firma 
Sports 20 års jubilæum blev en man
geårig leder i sammenslutningen, 
Poul Albrechtsen, tildelt to hæders
bevisninger.

Ved jubilæumsfesten blev Poul 
Albrechtsen -  som den første -  ud
nævnt til æresmedlem af Nakskov 
Firma Sport. Ved samme lejlighed 
blev han endvidere tildelt DFIF’s 
hæderstegn.

Poul Albrechtsen var medstifter af

Nakskov Firma Sport og har i samtli
ge 20 år deltaget aktivt i sammenslut
ningens arbejde. Han har været 
medlem af bestyrelsen og har endvi
dere været revisor. Og sidst men ikke 
mindst har han virket som fodbold
dommer i sammenslutningens fod
boldturneringer gennem alle 20 år. 
Derudover har han også virket som 
fodbolddommer udenfor firmaidræt
tens rækker i landsdelen. Og det er 
værd at bemærke sig, at han altid har

cyklet ud til kampene i landsdelens 
store område. -jr.

Poul Albrechtsen til v. fik 
overrakt det tildelte 
hæderstegn af DFIF’s formand, 
Tage Carlsen, som her ønsker 
tillykke.

FIRMAIDRÆT 25



Hvad skal organisationerne 
bruge deres medlemstal til. . .
Det har vi vanskeligt ved at se, sagde DDGU’s landsformand,
Arne Rasmussen, bl. a. i sin mundtlige beretning på årsmødet

De Danske Gymnastik- og Ung
domsforeninger har holdt årsmøde i 
Fuglsø-centret med 580 deltagere, 
hvoraf de 389 var stemmeberettiget.

Landsformanden, Arne Rasmus
sen, sagde bl.a. i sin mundtlige beret
ning, at det er meget vanskeligt at 
finde en egnet målestok for værdier
ne i vort arbejde. Man kan også spør
ge, om man skal måle værdien! Man 
kan navnlig spørge, om den samlede 
medlemsopgørelse er en særlig egnet 
og brugbar værdimåler for vort ar
bejde, og det spørgsmål er stillet ad
skillige gange i årets løb, sagde Arne 
Rasmussen.

Medlemsregistrering
Det forløbne års megen debat om 
optagelse og registrering af medlem
mer har gjort det aktuelt og påtræn
gende. I Idrættens Fællesråd har 
spørgsmålet om medlemsregistre
ring naturligvis været drøftet indgå
ende -  og bliver det stadig. Vi er helt 
enige om en række principper, og 
har helt åbent fremlagt, hvordan vi 
registrerer i de forskellige organisa
tioner. Men vi har iøvrigt også haft 
meget vanskeligt ved at se, hvad vi 
skal bruge organisationernes samle
de medlemstal til, understregede 
Arne Rasmussen!

I et forsøg på at få et vist overblik 
over omfanget af dobbeltmedlems
skab og aktivitet i flere organisatio
ner er Idrættens Fællesråd ved at 
gennemføre en spørgeskemaunder-

DDGU's formand,
Arne Rasmussen

søgelse i Frederiksborg amt. Det bli
ver spændende at se resultatet, men 
jeg forventer ikke de store åbenba
ringer, konkluderede Arne Rasmus
sen.

Et forslag fra Dansk Idræts-For
bund om en central registrering af 
alle foreninger og medlemmer, og 
derefter uddelegering på de enkelte 
organisationer, er foreløbig blevet 
afvist af de øvrige medlemmer af

Idrættens Fællesråd, fortalte Arne 
Rasmussen.

Et andet emne, Arne Rasmussen 
beskæftigede sig med i sin mundtlige 
beretning, var eliteidrætten kontra 
den folkelige idræt. Vi er i DDGU 
ikke ude efter at afskaffe eller be
grænse elite- og topkonkurrence
idrætten. Vi mener blot ikke, at ar
bejdet med den og vilkårene for den 
skal prioriteres højere end arbejdet 
for idrætten for de mange.

Mangfoldighed
Det er efter vor mening urimeligt og 
fejlagtigt at tro og at stræbe efter, at 
Danmark skal have en eliteidræt på 
niveau med de store idrætsnationer. 
Det er derfor nødvendigt, at vi i den 
folkelige idræt, i den brede idræt, i 
motionsidrætten og ikke mindst in
denfor børneidrætten, -  uanset om 
den udøves i en forening under DIF, 
DDSG&I, DFIF, DDGU eller den 
udøves uorganiseret, -  gør os bevid
ste om de kvaliteter, der er i den 
form for idræt.

Idrætten i Danmark har hidtil væ
ret kendetegnet ved sin store mang
foldighed, -  den skulle gerne fortsæt
te og udvikles. Der er plads til både 
eliteidrætten og den folkelige idræt, 
og hvis blot de forstår hinanden, kan 
de trives side om side understregede 
DDGU’s landsformand, Arne Ras
mussen, bl.a. i sin mundtlige beret
ning på årsmødet.

-jr-
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Hvis problemet er penge...

Noget foreningsarbejde man godt kunne undvære.
Idealisme alene gor det ikke. Der Vi organiserer også foreningens 
skal også økonomisk administration rejseopsparing, formidler lån og ar
til at drive en forening. rangerer medlemsmoder om økono-
Mange"tackler“ det ved spisebordet miske emner. Bikubens Forenings- 
i sene aftentimer.Men flere og flere service er et tilbud til alle forenin- 
overlader besværet til Bikuben. ger. Få flere oplysninger i den 
Via EDB klares kontingent-opkræv- nærmeste Bikuben-afdeling, 
ning, indberetning til myndighe-
derne, meddelelse til medlemmer, R j f c j  i h f i l l
betalingsservice, kildeskat-indbeta- I
ling og meget andet. .  mm .  m .-vi finderen løsning
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Postbesørget avis

Golf i Kalundborg
I Kalundborg Firma Sports med
lemsblad har vi læst, at det fra flere 
sider er blevet foreslået, at man tager 
golf på programmet. Kommunen har 
lavet en fin golfbane, så betingelser
ne for at starte må jo siges at være 
gode. Man efterlyser tilkendegivel
ser fra medlemmer, der er interesse
ret i at spille golf. Interesserede kan 
bl.a. henvende sig til formanden, 
Kate Hansen på tlf. 50 85 95.

Nyt bomærke
Middelfart Firmasport har igennem 
længere tid arbejdet med et nyt bo
mærke for sammenslutningen. Ar
bejdet er nu tilendebragt. Blandt 12 
forslag har man besluttet sig for ne
denstående bomærke, som i fremti
den vil blive anvendt på alle Middel
fart Firmasports publikationer.

mrø
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30 års jubilæum
Fredericia Fag- og Firmaidrætsfor
bund har fejret 30 års jubilæum. Ved 
en festlighed, hvor der deltog repræ
sentanter fra mange af firmaidræt
tens berøringsflader, blev der ud
trykt mange rosende ord om sam
menslutningens arbejde gennem åre
ne. Der blev endvidere uddelt flere 
hædersbevisninger til ledere fra sam
menslutningen i forbindelse med ju
bilæumsfesten.

20 års jubilæum
Nakskov Firma Sport har fejret 20 
års jubilæum. Ved en reception i for
bindelse med jubilæet mødte mange 
af sammenslutningens tilsluttede 
klubber op for at ønske tillykke. I 
forbindelse med jubilæet blev Poul 
Albrechtsen -  som den første i sam
menslutningen -  udnævnt til æres
medlem. Under jubilæumsfesten 
blev Poul Albrechtsen endvidere til
delt DFIF’s hæderstegn, som blev 
overrakt af DFIF’s formand Tage 
Carlsen.

Det gamle træ -  oh lad det stå
Et gammelt træ på Flade Engvej stod, 
det var bestyrelsen meget imod.
De lod det fælde med møje og besvær, 
synes ikke det var mere værd.
Træet var fældet ulovligt,
det synes kommunen var »tovligt«,

de en skrivelse sendte til FFK, 
at man ikke uden videre træer fælde må, 
derfor et nyt, der som erstatning skal stå, 
eller 1.500 kr. at betale.
Uha -  kommunen var vist godt gale... 
Læst i Frederikshavn Firma Klubbers 

medlemsblad.

Nyt medlemsblad
Endnu en sammenslutning under 
DFIF har meldt sig som bladudgiver. 
Det er Nykøbing Falster Firmasport. 
Bladet udkommer i 2.000 eksempla
rer og udsendes i månederne marts, 
juni, september og december til 
samtlige medlemmer af klubber un
dersammenslutningen. Sammenslut
ningen trykker bladet selv. Et nyde
ligt blad, som man har grund til at 
glæde sig over.

Nye formænd
Roskilde Firma Idræt har fået ny for
mand. På det ordinære repræsen
tantskabsmøde trak Carl Åge Søren
sen sig tilbage fra formandsposten. 
Som ny formand valgtes Torben 
Henriksen, DSB. Vordingborg Fir
ma Sport har også fået ny formand. 
På et forretningsudvalgsmøde med
delte Per Garder, at han grundet tid
nød måtte forlade formandsposten. 
Som ny formand har man konstitue
ret Poul Erik Christensen fra Politi
ets Idrætsforening.
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